
·\~ :: -

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTE 

1 
1 
1 

INSTITUTO NAClbNAL DEL TRANSPORTE 
1 

·' -~.i··--

REGIONAL - VALLE 

Resolución !;Jo. () l 5 ~ de 1.98 

( ) 

"Por la cual se reestructuran unos horarios en una ruta a una empresa de 
transporte terrestre automotor de pasajeros por carretera~ 

EL .DIRECTOR DEL IllTITUTO NACIONAL DE TRANSPORTE Y TRAIMSITO 
REGIONAL VALLE DEL CAUCA 

En uso de sus facultades legales 
y estatutarias y en especial las. que 

le confiere el Artículo 48 del 
Decreibo '2058 de 1988, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que mediante la Resolución No. 0110 de abril 9 de 1991, el I ns•:::ituto Nacional 
de Transporte y Tránsi fu Regional Valle del Cauca, autorizó a las empresas 
COOPERATIVA DE TRANSPORTAJOORE:S DE PALIMIRA . LIM~TADA y TRAIMSPORTKS UNIDOS BUGA 
S.A. para servir unos horarios en la ruta Buga - San Pedro - Tuluá - Andalucía 
-Bugalagrande - La Uribe - La Paila - Zarzal - La Victoria - Obando - Cartago y 
viceversa en vehículos clase Bus y nivel .. de servicio común hoy denominado 
corrienibe. 

Que mediante el radicado No. 4058 de agosto 3 de 1992, conjuntamente los 
Representantes legales de las empresas citadas anter:io:nnenlte solicitaron 
.la reestructuración por incrememrto de los horarios autorizados, adjuntando 
los requisitos que señala el articulo 59 del Decreto 1927 de 1992. 

Que la División de Transporte de esta Regional, evaluó la documentación presen
tada y elaboró el estudio No. 0051' de Diciembre 16 de 1992 en el cual se reco
mienda el incremento de horarios a las empresas solicitantes. en la ruta 
Buga - San Pedro - TtíJ].uá - Andalucía - Bugalagrande - La Uribe - La Paila 
- Zarzal - La Victoria - Obando - Cartago y viceversa. 

Que siendo el Instituto Nacional de Transporte y Tránsito, la entidad encargada 
de velar por la organizaci ón, control y vigilancia de la actividad transportado
ra y teniendo en cuen ta lo antes expuesto, 

ARTICULO PRIMERO 

R E S U E L V E 

Reesitructurar por incremento los horarios autorizados 
en la ruta Buga - San Pedro - Tuluá - Andalucía - Bugala
grande - La Uribe · - La Paila - Zarzal - La Victoria -
Obando - Cartago y viceversa, a las empresas COOPERATIVA 
DE TRMi!:SPORTAOORES DE PALMIRA LTDA. y TRAIMSPORTES UNIDOS 

./. 



/:RGsoludón · Número...:.• _______ 1~· __ 0-'--1_5_3_···_de 198_ Hoja No. ______ '_ l·. ·~ --· 

~ ,_. INSTITUTO NACIONAL DEL TRANSPORTE REGIONAL - VALLE 

"Por la cual se reestructurallll unos horarios en una ruta a unas empresas de 
transporte terrestre automoitor de pasajeros por carretera". 

ARTICULO SEG«fflDO 

ARTICULO TERCERO 

BUGA S.A. para servirlos en vehículos clase Bus y 
.ni ve]. de servicio corriente, frecuencia diaria y 
sujeto a los siguientes horarios: 

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE PALlt!!IRA LIMITADA 

Sale de Buga: 06:30 - 08:30 - 13:30 - 17:30 
Sale de Cartago: 06:30- 08:30 - 13:30 - 15:30 

TRA!NSPORTES UN.IDOS BUGA S.A. 

Sale de Buga 07:30 - 12:30 - 15:30 - 18:30 
, Sale qe Cartago: , 07:30 - 09:30 - 14:30 - 16:30 

Notificar e1 contenido del presente acto administrativo 
al Representante Legal de las empresas COOPERATIVA · 
DE TRAlFl!SlPO,TADORES DE PAUURRA LTDA. y TRANSPORTES 
mmoos BUGA S.A. 

Contra la presente Resolución proceden por la vía 
gubernatiwa los recursos de reposición y apelación. 

j .. 
,e: . J . • ~ 



_\'. 

; 

¡ 
< 
t 
! 
1 

i. 
l 
i 

. í 
l 
! 
l. _ _.,. 

!rutin,\ tv N .: .·.i, '· ·, · F ~, . . · · " ·c \r · · · Y T:-án.sito 

7 n , ~ .. .. ~ -~ ¿_¿~ r!-'· 
---f·<~· - . ~4~,c;<. .. ~ ~ ~¿_¿~ 

.. ;, . : t?/.53..,.•~{, f-.•,:;;G?;~~~;: .. 
J ... ..... ,·,·:-~-- ~-·--~- ~ , · ....... t. rn::. 'J "!~c, ,Jgur.o. 

1_ •• 

) j.. . 

:;· , .. · 

': ·¡ •, 

t 

i 
l 
! 

¡ __ (. ··~ ., . 

! 

1 

t 

l 
t 
t 
1:: 

.... r 


